
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 281 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0056/2007-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM,  

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s - do Concurso 

Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008 - REMANESCENTES,  
para realizarem a ENTREVISTA DEVOLUTIVA, no Auditório do Quartel do Comando 
Geral, situado à Praça Pedro Américo, S/N, Centro, nesta Capital, conforme cronograma 
a seguir: 

 
 

GRUPO 1  
DIA: 20 de setembro de 2011 

HORÁRIO: 14:00 h 
 

Nº NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

1.  ADENILZO GONCALVES DE LIMA 2698745 

2.  AILTON SARAIVA GOMES 7874809 

3.  ALECSANDRO PEREIRA DE MELO 2209533 

4.  CICERO QUERUBINO 2517270 

5.  DAMIAO FERREIRA DO NASCIMENTO 2897123 

6.  EUDO REGES SOARES BRAZ 2330067 

7.  ERIVANIO SOBRINHO DA COSTA 3088343 

8.  FABIO DEINE FLORENCIO 2857214 

9.  FLAVIO ALEXANDRE DA SILVA 2885815 

10.  GENALDO GOMES DE SOUSA JUNIOR 3149244 

11.  JOAO BATISTA ALVES MONTEIRO 002270224 

12.  JOAO LUCAS DA SILVA 3071374 

13.  JORGE AUGUSTO FRANCISCO DA SILVA 6611991 

14.  LIVIO GUILHERME DOS SANTOS 1942663 

15.  LUCELIO DOS SANTOS JACINTO 1951234 

16.  RONIVON PAULINO ALVES 6469333 

17.  RUDRIGO ANASTACIO DO NASCIMENTO 6118556 

18.  SILVIO RIBEIRO DE ARAUJO 2005807 

19.  THALES OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2518596 

 
 



 2 

 

GRUPO 2  
DIA: 22 de setembro de 2011 

HORÁRIO: 14:00 h 
 

Nº NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

1.  ANDERSON ALVES DE AGUIAR 5039489 

2.  ANTONIO LARANJEIRA DE LACERDA FILHO 3170372 

3.  CRISTIANO DA COSTA E SILVA 6826522 

4.  EMANOEL JUNIOR MACIEL ALVES 5549300 

5.  FRANCISCO FAGNER DANTAS DA SILVA 002658090 

6.  GILMAR VITAL DA SILVA 002316205 

7.  JONATAS GOMES DA SILVA 6341994 

8.  JONNY TAVARES FERREIRA  7233157 

9.  LUIZ JACKSON MARROQUE BATISTA 1816840 

10.  MANOEL CARLOS DA SILVA JUNIOR 2817429 

11.  MANOEL GOMES LOPES 2971982 

12.  MARCOS JUNIOR DA SILVA 6764817 

13.  ROMERO BEZERRA TAVARES 5096854 

14.  RONALDO ALVES DA SILVA 5366145 

15.  SONILDO VIEIRA SANTOS 6587280 

16.  WAGNER FERNANDES COUTINHO 484642054 

 
2. O(a)s candidato(a)s acima convocado(a)s deverão observar as prescrições 

contidas nos Subitens 13.8, 13.9 e 13.10 do Edital do Concurso e comparecer ao local 
acima estabelecido munido do original de Identidade ou documento oficial equivalente, 
desde que conste nele a fotografia, conforme determina as normas de regências.  
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 
 

João Pessoa - PB, 14 de setembro de 2011. 

 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


